
RK-32-2023-59

počet stran: 3
počet příloh: 3

Projekt Podpora sociální ekonomiky v CZ-AT příhraničí v programu INTERREG VI-A
Rakousko – Česko 2021-2027

pro: jednání rady kraje č. 32/2023 dne 24. 10. 2023
zpracoval: E. Sedmíková, P. Holý
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako partner projektu, vedoucí partner RERA a.s. a partneři projektu
(ZENTRUM FÜR SOZIALE INNOVATION GmbH, Social Entrepreneurship Network Austria,
Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, spolek).
Předmět: Zapojení Kraje Vysočina do realizace projektu Podpora sociální ekonomiky v CZ-AT
příhraničí v programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027.
Realizace: Předpokládaná doba realizace projektu: 30 měsíců, od 1. 6. 2024 do 30. 11. 2026.
Kvantifikace: Celkový rozpočet Kraje Vysočina je 49 762 € (1 200 000 Kč), spolufinancování
krajem je ve výši max. 7 464 €, tj. 180 000 Kč.
Důvod: Cílem projektu je společný přeshraniční rozvoj sociální ekonomiky prostřednictvím zvýšení
konkurenceschopnosti sociálních podniků na trhu a zlepšení jejich přístupu na trh.

Popis problému:

Jedná se o zapojení Kraje Vysočina do realizace projektu Podpora sociální ekonomiky v CZ-AT
příhraničí (akronym SE2MARKET, dále jen „projekt“) v rámci programu přeshraniční spolupráce
INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 (dále jen „program“), kde Kraj Vysočina bude
partnerem projektu.
Hlavním cílem projektu je podpora a rozvoj sociální ekonomiky prostřednictvím podnikatelského
prostředí, zvýšení konkurenceschopnosti sociálních podniků na trhu a zlepšení jejich přístupu na
trh. Díky přeshraniční spolupráci bude docházet k výměně informací, zkušeností a příkladů dobré
praxe a bude rozvíjena spolupráce českých a rakouských subjektů v příhraničních regionech.
Předpokládaná doba realizace projektu je stanovena na 30 měsíců, od 1. 6. 2024 do
30. 11. 2026. Předpokládaný celkový rozpočet projektu bude činit max. 800 000 €, tj.
19 292 000 Kč (přepočteno kurzem 1 euro = 24,115 Kč). Rozpočet Kraje Vysočina činí  49 762 €
(1 200 000 Kč). Spolufinancování krajem je ve výši 7 464 €, tj. 180 000 Kč (15 % z celkových
nákladů partnera projektu), neboť v rámci programu je garantováno proplacení způsobilých výdajů
projektu z 80 % z Evropského fondu pro regionální rozvoj – ERDF a 5 % ze Státního rozpočtu
České republiky.
Sociální podnikání hraje důležitou roli v ekonomice vyspělých zemí, protože vytváří pracovní
příležitosti pro osoby se zdravotním, sociálním nebo kulturním znevýhodněním. Kraj Vysočina
bude zapojen do celé řady společných aktivit projektu. Ve svém území provede regionální šetření
dle předem stanovené metodiky a vybere příklady dobré praxe pro společnou studii, která
poslouží jako zdroj informací o přístupu sociálních podniků na trh. Pomocí přeshraničního síťování
bude probíhat výměna zkušeností a znalostí na vzdělávacích exkurzích, workshopech
a konferencích. Ve spolupráci všech partnerů bude v projektu vytvořen katalog pro propagaci
sociálních podniků a akcelerační program, jehož cílem je zlepšit postavení sociálních podniků na
trhu pomocí vhodně definované služby či produktu. Rozvoj sociálních podniků podpoří
přeshraniční soutěž o vouchery na odborné služby, které souvisejí se zvýšením
konkurenceschopnosti sociálních podniků.
Nedílnou součástí povinných příloh předkládaných spolu s projektovou žádostí je „Dohoda
o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery v programu INTERREG VI-A
Rakousko – Česko 2021-2027“, dle materiálu RK-32-2023-59, př. 2. Tuto dohodu podepisují
statutární orgány všech partnerů.

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr02.pdf


Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje radě kraje prohlásit
skutečnosti uvedené v materiálu RK-32-2023-59, př. 3, doporučit zastupitelstvu kraje schválit
účast Kraje Vysočina jako projektového partnera v projektu Podpora sociální ekonomiky v CZ-AT
příhraničí v rámci programu dle materiálu RK-32-2023-59, př. 1., schválit převod finančních
prostředků z Fondu strategických rezerv nebo z cizích zdrojů v maximální výši 1 200 000 Kč na
zvláštní účet kraje určený na financování projektu Podpora sociální ekonomiky v CZ-AT příhraničí
s tím, že tyto finanční prostředky budou čerpány dle aktuálních potřeb projektu, rozhodnout
uzavřít Dohodu o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery v programu
INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, dle materiálu RK-32-2023-59, př. 2.
Dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, je zastupitelstvu kraje vyhrazeno rozhodovat o spolupráci kraje s jinými kraji
a o mezinárodní spolupráci.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Projektový záměr není uveden ve střednědobém výhledu rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2024
až 2026. Celkové výdaje se očekávají ve výši 1 200 tis. Kč, výše podpory ve výši 85 % celkových
výdajů. Finanční prostředky budou převáděny postupně podle aktuální potřeby.

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování záměru do SW Zásobník akcí a projekty, finanční potřeba  na
realizaci akce je součástí cash flow projektových záměrů  kraje. 

Grémium ředitele:
Grémium ředitele souhlasí s projektovým záměrem.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o zapojení Kraje Vysočina do projektu uvedeného v materiálu RK-32-2023-59, př. 1, v případě, že
Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválí finanční prostředky na předfinancování a spolufinancování
projektu;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálu RK-32-2023-59, př. 3;
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

schválit účast Kraje Vysočina jako projektového partnera v projektu Podpora sociální
ekonomiky v CZ-AT příhraničí v rámci programu, dle materiálu RK-32-2023-59, př. 1, se
spolufinancováním z vlastních zdrojů ve výši max. 7 464 €, tj. 180 000 Kč (15 % z celkových
nákladů kraje, 1 euro = 24,115 Kč);
schválit převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv nebo z cizích zdrojů
v maximální výši 1 200 000 Kč  na zvláštní účet kraje určený na financování projektu s tím,
že tyto finanční prostředky budou čerpány dle aktuálních potřeb projektu Podpora sociální
ekonomiky v CZ-AT příhraničí;
rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery
v programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021- 2027 dle materiálu RK-32-2023-59,
př. 2.

2 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2023-59pr02.pdf


odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 30. 11. 2023

3 / 3


